Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1271/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que realize a instalação de parque infantil no “Espaço Integrado de Educação Ambiental Fioravante Luis Angolini e Anna Rosa Tuchaspki”, localizado no bairro Caiubi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que realize a instalação de parque infantil no “Espaço Integrado de Educação Ambiental Fioravante Luis Angolini e Anna Rosa Tuchaspki”, localizado no bairro Caiubi.

Justificativa:

		O espaço supracitado, recentemente denominado “Espaço Integrado de Educação Ambiental Fioravante Luis Angolini e Anna Rosa Tuchaspki”, ofertará ensino regular as crianças que residem próximo ao local.
Com data de inicio do ano letivo previsto para o dia 08 de fevereiro, a unidade ainda não dispõe de parque infantil para a recreação das crianças que frequentarão o local. É pertinente frisar que a referida solicitação partiu de mães dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2017.

FELIPE SANCHES
-Vereador-
14e79703-9b3c-412a-9c68-38562a6b9f27.png
PROTOCOLO 1913/2017 - 08/02/2017 14:44

image1.jpeg

image10.jpeg